Que para tal efecto y en aras de garantizar el cumplimiento de los 

principios rectores de certeza, legalidad, independencia, 

imparcialidad, máxima publicidad y objetividad, este Consejo General 

ha presupuestado para su ejercicio dos mil quince la cantidad de 

$225,797,013.91 (Doscientos veinticinco millones setecientos 

noventa y siete mil trece pesos 91/100 M.N.), mismo que se 

encuentra asignado de la forma siguiente: 

Proyecto Monto 

Gasto operativo ordinario: $65,826,981.38 

Inicio de Proceso Electoral Ordinario: $13,548,755.28 

Proyectos Especiales: $20,881,170.93 

SUBTOTAL $100,256,907.59

[...]

siguiente: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se aprueba el proyecto de Presupuesto del Instituto Estatal 

Electoral y de Participación Ciudadana, Organismo Público Local Electoral 

del Estado de Oaxaca, para el ejercicio dos mil quince, por un monto de 

$225,797,013.91 (Doscientos veinticinco millones setecientos noventa y 

siete mil trece pesos 91/100 M.N.), así como su respectivo anexo que 

forma parte integral del mismo, el cual detalla las partidas  

presupuestales y proyectos institucionales para el ejercicio dos mil quince, 

comprendido en los rubros siguientes: 

• Gasto operativo ordinario: